
 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 1 di 2 

Area Appalti ed Edilizia 
Ufficio Appalti, contratti ed economato 
ufficioappalti@uniss.it    
Responsabile: dott.ssa Annamaria Sechi asechi@uniss.it tel. 079 229806 

 
Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo 
Classe Fascicolo Allegati 

 

 

OGGETTO: Provvedimento di rettifica Procedura aperta ex art 71 del D. lgs 36/2023 per l’Affidamento 
quadriennale dei Servizi Assicurativi dell’Università degli Studi di Sassari con opzione di rinnovo biennale, 
divisa in n. 5 lotti - CUI: 00196350904+2023+2+0001 - CPV 66510000-8 

IL DIRIGENTE 

Visto il Decreto Legislativo n. 165 del 30 marzo 2001; 

Visto lo Statuto dell’Autonomia dell’Università, emanato con D.R. n 2845 del 7 dicembre 2011, 
(pubblicato nella G.U.R.I. n. 298 del 23.12.2011); 

Visto il Regio Decreto n. 2440 del 18 novembre 1923, “Regolamento di Contabilità dello Stato”; 

Visto il D.Lgs 31 marzo 2023, n. 36, Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 della 
legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici 
(G.U. n. 77 del 31 marzo 2023 - S.O. n. 12); 

Richiamato Il provvedimento dirigenziale rep n 1802/2025 prot n 62785 del 16/06/2025 con cui è stata 
indetta la procedura di cui in oggetto, suddivisa in 5 lotti e nello specifico: 

- Lotto 1 All Risks: CIG B74864E0AC; 

- Lotto 2 R.C.T./R.C.O.: CIG B74864F17F; 

- Lotto 3 Infortuni: CIG B748650252; 

- Lotto 4 RC Patrimoniale CIG B74865132; 

- Lotto 5 Kasko Dipendenti in Missione: CIG B7486523F8 

 

Atteso che il bando e tutti gli atti di gara sono stati pubblicati: 

-nella GUCE, numero di edizione GU S: 116/2025, con numero di pubblicazione 
397457-2025, in data 19/06/2025 

-nella BDNCP, nel profilo del Committente e nella Sistema informatico per le procedure 
telematiche di acquisto SardegnaCAT, accessibile all’indirizzo www.sardegnacat.it, n. 
gara Anac: 368342_tender_250532 in data 20/06/2025; 

Atteso  che il temine per la presentazione delle offerte è il 21/07/ 2025 ore 12:00 

Visto  Il lotto 3 Infortuni CIG B748650252 ed in particolare il disciplinare nel punto 18.1 tabella 
lotto infortuni e il modello di offerta Tecnica; 

Rilevato Che per mero errore materiale al sub-criterio ptc1 Sez. 3 Art. 26 punto B) – Rientro 
Sanitario - Euro 5.000,00, relativo al criterio 3 Capitali assicurati (ptc), è stato attribuito un 
punteggio di 5 punti mentre il punteggio corretto è di 10; 

 

mailto:ufficioappalti@uniss.it
mailto:asechi@uniss.it


 

 
Università degli Studi di Sassari 
www.uniss.it 

tel. +39 079 228211 
protocollo@pec.uniss.it 

Piazza Università 21, 07100 Sassari 
P.IVA e C.F. 00196350904 

 
Pagina 2 di 2 

Ritenuto  Di dover rettificare il disciplinare nel punto 18.1 tabella lotto infortuni sub-criterio ptc1 Sez. 
3 Art. 26 punto B) –  Rientro Sanitario - Euro 5.000,00 indicando un punteggio al sub-
criterio di 10 mediante il documento chiamato “Errata Corrige” e il conseguente modello di 
offerta tecnica nel punto riferito al sub-criterio in parola nel punto riferito al sub-criterio in 
parola; 

Visto Consiglio di Stato, sez. V, 04.11.2024 n. 8729 

Rilevato Che la rettifica in parola non impatta sulla platea dei concorrenti potenzialmente interessati 
a partecipare alla gara; 

DETERMINA 

Art. 1 

Di approvare quanto espresso in premessa. 

Art. 2 

Di rettificare il disciplinare nel punto 18.1 tabella lotto infortuni sub-criterio ptc1 Sez. 3 Art. 26 punto B) –  
Rientro Sanitario - Euro 5.000,00 indicando un punteggio al sub-criterio di 10 mediante il documento  
chiamato “Errata Corrige” e il conseguente modello di offerta tecnica nel punto riferito al sub-criterio in 
parola nel punto riferito al sub-criterio in parola;  

Art. 3 

Di dare tempestiva pubblicità del presente provvedimento e relativi atti nel profilo del Committente e nel 
Sistema informatico per le procedure telematiche di acquisto SardegnaCAT, accessibile all’indirizzo 
www.sardegnacat.it, n. gara Anac: 368342_tender_250532 in data 20/06/2025. 

 

 

Il Dirigente 

Ing. Simone Loddo 

 

AS/ 


		2025-07-02T13:42:18+0200
	Annamaria Sechi


		2025-07-02T13:43:38+0200
	Simone Loddo




